[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ  кожевниковского   района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1

07.12.2012 г                                                                                                                                   № 456-р
        с. Кожевниково       Кожевниковского района       Томской области
Об утверждении перечня о муниципальных услугах, подлежащих включению

в Реестр муниципальных услуг, и графике размещения сведений на портале услуг (федеральном и региональном)
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 г.                  № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кожевниковского района от 30.05.2012 № 536 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг»:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, подлежащих включению в Реестр, с графиком размещения сведений о муниципальных услугах органами местного самоуправления Кожевниковского района и сельских поселений в государственных информационных системах «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг», «Единый портал государственных и муниципальных услуг» согласно приложению 1.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации района предоставить в отдел экономического анализа и прогнозирования необходимые документы в соответствии с утвержденным порядком ведения реестра муниципальных услуг в установленные сроки.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений разработать и утвердить порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг   в срок до 20.12.2012 г., направить необходимые сведения об услугах в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации Кожевниковского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Г.В. Корзуна.

Глава района

                          А.М. Емельянов

Начальник отдела правовой

и кадровой работы

_____________ М.В. Пономаренко

«___»_________ 2012 г.
Листкова Н.С.
22345

Приложение

к распоряжению
Администрации Кожевниковского района

от 07.12.2012   №  456-р

Перечень муниципальных услуг и график
размещения сведений о муниципальных услугах органов местного самоуправления в государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуг
	Срок
	Ответственный

	1.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Кожевниковского района, аннулирование таких разрешений
	04.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	2.
	Приобретение прав на земельные участки, которые находятся в собственности  муниципального образования Кожевниковский район или  государственная собственность на которые не разграничена и на которых расположены здания, строения и сооружения
	06.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	3.
	Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в собственности муниципального образования Кожевниковский район или земель, государственная собственность на которые не разграничена
	07.12.2012-

10.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	4.
	Принятие решения о предоставлении земельных участков из земель, находящихся в собственности муниципального образования Кожевниковский район или земель, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, из земель сельскохозяйственного назначения для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности и заключение договоров купли-продажи или аренды таких участков
	11.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	5.
	Принятие решения о прекращении  права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в собственности муниципального образования Кожевниковский район или государственная собственность на который не разграничена
	12.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	6.
	Формирование земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, из земель, находящихся в собственности муниципального образования Кожевниковский район  или государственная собственность на которые не разграничена
	13.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	7.
	Принятие решения об образовании земельных участков из земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Кожевниковский район  или государственная собственность на которые не разграничена
	14.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	8.
	Принятие решения об отнесении земельного участка к землям особо охраняемых территорий местного значения (рекреационного назначения)
	17.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Кожевниковского района  предназначенных для сдачи в аренду
	18.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ступаченко М.В.

Специалисты поселений по имуществу

	10.
	Перезаключение договоров аренды земельных участков
	19.12.2012
	Моисеева Г.А.
Риферт Е.А.

Карпова О.Б.

	11.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного,  начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях Кожевниковского района
	20.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Абдулова В.А.

	12.
	Приём заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования
	11.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Абдулова В.А.

	13.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	24.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Буценко И.Н.

	14.
	 Учет граждан  в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	25.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ренева Т.В.

	15.
	 Выдача и продление разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	26.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Крылатова Л.П.

	16.
	Согласование перепланировки и (или) переустройства жилого помещения
	27.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ренева Т.В.

	17.
	 Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.
	28.12.2012
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Крылатова Л.П.

	18.
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	31.01.2013
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ренева Т.В.

	19.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	31.01.2013
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ренева Т.В.

	20.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	31.01.2013
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Ренева Т.В.

	21.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	31.01.2013
	Моисеева Г.А.

Риферт Е.А.

Крылатова Л.П.

[image: image1.jpg]